令和７年 ２月 ５日

県土整備部空港港湾課

報道関係各位

第３回酒田港脱炭素化推進協議会の開催について

 酒田港の港湾地域において、脱炭素社会の実現に向けた取組みを推進するため、港湾

法第 50 条の３第１項の規定に基づく酒田港脱炭素化推進協議会を下記のとおり開催し

ますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年２月１２日（水） 15 時 20 分から 16 時 50 分（予定）

２ 場 所  ホテルリッチ＆ガーデン酒田 １階 スカンジナビア

（酒田市若竹町１丁目１－１）

３ 内 容  酒田港港湾脱炭素化推進計画の変更等について

４ その他  会議は、報道関係者のみ公開とします。希望される方は、当日受付にて

お申し込みください。撮影や取材にあたっては事務局の指示に従ってくだ

さい。

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

 県土整備部空港港湾課

  課長補佐 松永（電話 023-630-2447）

 報道監 県土整備部次長 森谷